n. c. făcând cele mai extinse
pregătiri posibile pentru reuşita cât mai bună
a acestei petreceri, roagă pe toţi acei P. T.
domni şi dame, cari eventual din neşlirea
adresei, sau din altă greşeală oare-care n’ar
fi primit Invitări speciale, prin aceste rînduri
să se considere ca Invitaţi.

Unimăt Ia 10/22 Iulie 1897.
• G rigoriu Pop, A. Bălibanu,

president. secretar gen.

Mai nou.
Limba maghiară în congresul

sârbesc-
Zastava, provoacă pe toţi deputaţii

de naţionalitate sârbă din dieta maghiară
şi din cea croată să protesteze energic
contra folosirei limbei maghiare la des
chiderea congresului bisericei naţionale
sârbeşti şi să adreseze interpelaţiuni gu
vernului unguresc.